ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DAS EMPRESAS

JADERSON CARLOS BIAZINI ME

FERNANDA DE SOUZA GRATON BIAZINI ME

“GRUPO BIAZINI”

Aos 22 (VINTE E DOIS) dias do mês de JANEIRO de 2025 às 11h00min, pela plataforma

virtual clickmeeting, a empresa TADDEI E VENTURA SOCIEDADE DE ADVOGADOS,

nomeada nos autos do processo de Recuperação Judicial das empresas supracitadas,

tramitando perante a Vara Regional de Competência Empresarial e de Conflitos

Relacionados à Arbitragem da 2ª, 5ª e da 8ª RAJ da Comarca de São José do Rio Preto/SP,

sob o nº 1000536-47.2024.8.26.0359, neste ato representada pelo DR. MARCELO GAZZI

TADDEI, deu início em PRIMEIRA CONVOCAÇÃO aos trabalhos da Assembleia Geral de

Credores (AGC).

Os procedimentos para a realização da assembleia observaram os termos do edital de

convocação disponibilizado na Imprensa Oficial, no DJE datado de 17/12/2024, cujo teor

encontra-se as fls. 1540/1541 dos autos de Recuperação Judicial, bem como também, no

site do Administrador Judicial www.taddeiventura.com.br.

Pelo Administrador Judicial foi perguntado se havia algum credor interessado em

secretariar os trabalhos assembleares. Não houve nenhuma manifestação.

Não havendo nenhuma manifestação, o Administrador judicial indicou o Sr. Vitor Kaique

Pessoa Galvão, portador do RG de nº 44.032.264-9, o que foi aceito pela assembleia.  

A lista dos credores participantes do ato segue em anexo e passa a fazer parte integrante

desta ata.

Ato contínuo, o Administrador Judicial informou o quórum presente, qual seja:

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

05
36

-4
7.

20
24

.8
.2

6.
03

59
 e

 c
ód

ig
o

yk
D

zW
pk

i.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
C

E
LO

 G
A

Z
Z

I T
A

D
D

E
I e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 2

2/
01

/2
02

5
às

 1
1:

28
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

25
82

57
00

00
55

30

  .

fls. 1593

➢ CLASSE III – QUIROGRAFÁRIO, do total de 09 credores listados, que perfazem o

montante de R$477.656,73, encontram-se presentes 02 credores que perfazem

o montante de R$362.782,59, o que equivale a presença de 75,95% dos créditos

listados nesta classe.

➢ CLASSE IV – MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, do total de 12

credores listados que perfazem o montante de R$218.732,19, nenhum credor se

fez presente, o que equivale a presença de 0% dos créditos listados nesta classe.

Tendo em vista disposição legal contida no parágrafo 2º do artigo 37 da Lei 11.101/05,

que “a assembleia será instalada com a presença de mais da metade dos credores, de

cada classe computadas por valor”, e diante da constatação da insuficiência de quórum,

conforme acima colacionado, em obediência ao comando legal, a assembleia não se

instalou.

Ato contínuo, o Administrador Judicial declarou prejudicados os trabalhos informando os

presentes que estes já saem convocados para a realização desta Assembleia em

SEGUNDA CONVOCAÇÃO NO DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2025, NA MESMA PLATAFORMA

E HORÁRIO.

Foi informado que um novo Link de acesso será enviado a todos credores credenciados

e ouvintes.

Ficam dispensados da apresentação de nova procuração aqueles que já o fizeram para a

primeira convocação, com a reabertura de prazo para todos os demais credores.

Finalizando os trabalhos, o Administrador Judicial solicitou a leitura da ata pelo secretário,

a qual foi aprovada por unanimidade entre os presentes.

Pelo Administrador Judicial foram convidados os credores abaixo para aprovarem por

meio de vídeo suas assinaturas virtuais.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

05
36

-4
7.

20
24

.8
.2

6.
03

59
 e

 c
ód

ig
o

yk
D

zW
pk

i.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
C

E
LO

 G
A

Z
Z

I T
A

D
D

E
I e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 2

2/
01

/2
02

5
às

 1
1:

28
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

25
82

57
00

00
55

30

  .

fls. 1594

Taddei e Ventura Sociedade De Advogados

Dr. Marcelo Gazzi Taddei

Secretário

Vitor Kaique Pessoa Galvão

Advogado da Recuperanda

Dr. André Luís de França Pasoti - (de acordo – vídeo) - ok

Credor CLASSE III – Banco Bradesco S.A

Dra. Daniele Saullo Andrade - (de acordo – chat) - ok

Credor CLASSE III – Banco Santander S.A

Dra. Ester Machado Dias (de acordo – vídeo) - ok

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

05
36

-4
7.

20
24

.8
.2

6.
03

59
 e

 c
ód

ig
o

yk
D

zW
pk

i.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
C

E
LO

 G
A

Z
Z

I T
A

D
D

E
I e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 2

2/
01

/2
02

5
às

 1
1:

28
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

25
82

57
00

00
55

30

  .

fls. 1595

Assembleia Geral de Credores (AGC) 1ª Convocação - 22/01/2025

 nº de  Crédito Total por

Quadro Resumo - Quórum Credores Classe (2º Lista) Credor Valor Credor Valor

9               477.656,73               2 362.782,59                   2 362.782,59

100,0% 100,00% 22,22% 75,95% 22,2% 75,95%

12             218.732,19               0 -                               0 -

100,0% 100,00% 0,00% 0,00% 0,0% 0,00%

Total Geral de Credores 21           696.388,92            2                   362.782,59               2           362.782,59

100,0% 100,0% 9,52% 52,09% 9,5% 52,09%

GRUPO BIAZINI

Credores Classe IV (Microempresas e Empresas de

Pequeno Porte)

Credores Classe III (Quirografários)

 Habilitações  Quórum

Página 1 de 1

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

js
p.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 1

00
05

36
-4

7.
20

24
.8

.2
6.

03
59

 e
 c

ód
ig

o
yk

D
zW

pk
i.

Es
te

do
cu

me
nto

 é
có

pia
 do

 or
igi

na
l, a

ss
ina

do
 di

git
alm

en
te

po
r M

AR
CE

LO
 G

AZ
ZI

 T
AD

DE
I e

 T
rib

un
al

de
 Ju

sti
ca

 do
 E

sta
do

 de
 S

ao
 P

au
lo,

 pr
oto

co
lad

o e
m

22
/01

/20
25

 às
 11

:28
 , s

ob
 o

nú
me

ro
 W

25
82

57
00

00
55

30

 .

fls. 1596

GRUPO BIAZINI

Assembleia Geral de Credores (AGC) 1ª Convocação - 22/01/2025

Relação de credores presentes
 Classificação

do Crédito
 Valor R$  Procurador

 Habili

tação

Presen

ça

3Sat Tecnologia Ltda. CLASSE III 1.045,79R$

Auto Posto Prudentão Ltda. CLASSE III 34.208,83R$

Banco Bradesco S.A CLASSE III 42.038,12R$                     Daniele Saullo Andrade S S

Banco Santander Brasil S.A CLASSE III 320.744,47R$                   Ester Machado Dias

Vinicius Moreira da Costa

S S

Cooperativa de Consumo de Inúbia Paulista - Cocipa CLASSE III 35.250,00R$

Electra Comércio de Peças Ltda. CLASSE III 426,38R$

Morelate Distribuidora de Auto Peças Ltda. CLASSE III 3.039,00R$

Open Tech Sistemas de Gerenciamento de Riscos Ltda. CLASSE III 267,32R$

Pacaembu Autopeças Ltda. CLASSE III 40.636,82R$

Bplan Serviços Corporativos Ltda Me CLASSE IV 1.867,21R$

Drapema Peças e Máquinas Agrícolas Ltda Epp CLASSE IV 4.984,83R$

Isaias Fortunato Recapagem Ltda Epp CLASSE IV 19.995,75R$

Jessica Rayane Carlos de Lima Me CLASSE IV 200,00R$

José Pompel Posto de Molas Ltda Me CLASSE IV 1.545,00R$

Marcia Mauro Me CLASSE IV 1.719,00R$

Neli Correa Franco Me CLASSE IV 560,00R$

Posto São Francisco Dracena Ltda Epp CLASSE IV 130.617,18R$

Quatrocentão Acessórios para Caminhões Ltda Me CLASSE IV 360,00R$

Rodrigo Auto Elétrica Ltda Me CLASSE IV 31.448,22R$

Rodrigues, Brandani & Labigalini Ltda Me (Mecânica e Tornearia B CLASSE IV 24.000,00R$

Vieira Bombas Hidráulicas Ltda Me CLASSE IV 1.435,00R$

Total classe                      696.388,92 S S

Página 1 de 1

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

05
36

-4
7.

20
24

.8
.2

6.
03

59
 e

 c
ód

ig
o

yk
D

zW
pk

i.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

R
C

E
LO

 G
A

Z
Z

I T
A

D
D

E
I e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 2

2/
01

/2
02

5
às

 1
1:

28
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

25
82

57
00

00
55

30

  .

fls. 1597